
ruMlfu
WAR

UMfuffiM
SARAJEVO

Saraj evo,

Broj:

i17 -11-7W7

bo-o\-h-bao12-

Na osnoru dlana 70. zakona o javnim nabavkama (,.Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 4g.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Uliverziteta u Sarajew, na prijedlog Komisije za jarme nabavke (br. Izvjestaja Komsije broj 10-lt-3-
49287 od 14.11.2022 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Lijekovi 1128/2022 iz razliditih gmpa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a ..

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okryimi
sporazumi za nabavl:u ,,Lijekovi U2812022 tz razlitrtrh gnrpa po ATC klasifrkaciji za potrebe KCUS-
a" koji se dodjeljuje ponutladu :

,,FARMACIJA 201l"doo

Prema ponudi broj l0-11-3-47658 od 03.11.2022 godine;

II
Prijedlog olorirnog sporazurul dostavit 6e se na potpis izabranom ponuiladu najkasnije u roku od l0
dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponutladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dok-umentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. flkoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalihciranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka ie se poniStiti.

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o jarmim nabavkama.

dll^l^fi*,"4s-*1"



OBRAZLOZENJE
Klinidki centar Univerziteta u Sarajer.u je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjestenje o nabavci broj 893-1-l-648122 objavljeno na porralu E-nabavke 1g.10.2022. goiine.

Javno otvaranje ponuda izvrieno je dana 07 .11-2022 godine u I 100 u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet bivia Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.
od sluZbe Centralnog protokola preuzete su detiri (4) ponude koje su blagovremeno podnijete, uredno
zapeda6ene, protokolisane i obiljezene po redoslijedu prispjeia, od strane sljedeiih ponutlada:

Komisija je konstatovala da su ponude blagowemene, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.

Zapisnik sa javnog otvaranja ponuda broj 10-334-48230 od 01 .ll .2022. godine je dostavljen putem
fax-a ponutladima, Sto su ponutladi i potwdili. Zapisnik ojavnom otvaranju ponudaje u prilogu ovog
Izvjestaja i iini njegov sastami dio.

Komisija je na sastanku cijenila formalno-pravnu valjanost dokumenata - dokaza dostavljenih uz
ponudu radi utwdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponuilada za ude56e u
predmetnom jar.mom nadmetanju.
Komisija je dalje wSila analizu dostavljenih ponuda.

Nakon detaljnog uvida u primljenu ponudu Komisrja je konstatovala daje kvalificirani ponutlad za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kitenjima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno ni2e navedeni ponuiladi:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranih ponudada unijeti su u tabelami pregled, teje izvriena procjena
ponuda po utvrdenom kiteriju iz jar,nog oglasa i izwsen odabir najpovoljnijeg ponudada.

1 l0-1 1-3-4765 8 FARMACIJA 201 I d.o.o. 03.11.2022. 08:10

1 10-11-3-41662 LINIFARM d.o.o. 03.11 .2022. 09:05

3 l0-11-3-48182 ZEFARM d.o.o. 07 .11 .2022. 08:27

1 10- I 1-3-481 86 INTERPROMET d.o.o. 07 .11.2022. 09:00

1 10-11-3-47658 FARMACIJA 201 I d.o.o. 03.11.2022. 08:10

2 10-tt-3-41662 LNIFARM d.o.o. 03.11.2022.09:05

J l0-ll-3-48182 ZEFARM d.o.o. 01 .11.2022. 08:27

4 l0-l l -3-48186 INTERPROMET d.o.o. 07.11 .2022. 09:00

fu^lJ)4,,u



l) Cij ena ucesce 100

Okvimi sporazum 6c se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiu,r ponudu.

E-AUKCIJA

Komisija je na osnovu svega navedenog izvr5ila procjenu-bodovanje odgovaraju6ih ponuda te je na
osnovu toga postupila u skladu sa Tenderskom dok-umentacijom i dana 08.11.2022. godine zakazala E-
aukciju za termin odrZavanja 10.11.2022. godine za:

Metronidazol otopina za infuziju 500mg/100ml

E-aukcija je odr2ana u zakazanom lerminu i wemenu. te je po zawsetk'u iste od strane Agencije za
jame nabavke elektronskim putem dostavljen Izvjeltaj o toku i zarrsetku E-aukcije (u prilogu
Izvj eitaj a).

Tabelarni prikaz rezultata e-aukcije
Metronidazol otopina za infuziju 500mg/100m1

Napomena:

Konadna cijena ponutlada Farmacija 201 I d.o.o. nakon e-aukcije iznosi 101.931,00KM, metlutim,
nakon umanjivanja jedinidnih cijena Komisija je doSla do najpribliZnije cijene navedenog preparata

koja iznosi 101.910,00KM koju je ponutlad i potwdio, akt broj 10-ll-3-48987-1 od 10.11.2022
godine.

PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku ,.Lijekovi V2812022 iz razliditih gmpa po ATC
klasifikaciji za potrebe KCUS-a"

Redni

broj
PONUDAE

Procijenjena

vrilednost
Cijena prije e-

aukcije bez PDV-a
Cijena poslije e-

aukcije bez PDV-a

1 UNIFARM d.o.o.

399.900,00KM

193.500.00KM 102.125,00KM

2. FARMACIJA 201 I d.o.o. 399.900,00KM 101.931,00KM

3. ZEFARM d.o.o. 399.900,00KM 185.600,00KM

4. INTERPROMET d.o.o. 399.900,00KM 187.612,00KM

ftAm^n**nuqu*

Izbor najpovoljnijeg ponuclata izvrSiie se na osnor,u kriterija najniZa cijena:



FARMACIJA 201I d.o.o.

Metronidazol otopina za infuziju 500mg/l00ml wijednost bez PDV-
a:

101.910,00KM

Ukupno bez PDV-
a:

r0r.9l0,00KM

+ PD\T: 17.324,70K1tt

Ukupno sa PDV-
om:

119.234,70KM

- Rok isporuke traZenog matenjala 30 dana od prijema narudZbe ;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgocleno plaianje 60 dana od ispostavljanja faklure;

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:

- Rok upotrebe ugovorenih preparata u wijeme isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;
- Prema izjavi ponutlada kojaje sastarmi dio ponude za wijeme trajanja ugovora raspolagat ie sa

najmanje 10olo ponutlenih kolidina predmeta nabavke;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene
novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu
izvje5tavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odretlene maksimalne veleprodajne cijene.
Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi doSlo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim
ponudadem 6e biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji 6e vaiiti do okondanja nove tenderske
procedure;

- Okvimi sporazum se polpisuje na period od 24 (dvadcsct i ietiri) mjeseca ili utrolka ukupnih
sredstava na koje se oyaj Sporazum zakljuiuje.

Ponudad

Metronidazol otopina za infuziju 500mg/l00nrl

Ukupan iznos bez

PDV-a
Iznos PDV-a

Ukupan iznos sa

PDV-om

FARMACIJA 201 I d.o.o. 101.910,00KM 17.324.7)KM I 19.234,70KM

UKT]PNO: 101.910,00KM 17.324,70Kr1I 119.234,7OKM

(ilu-n^-,d,rq,,t*

4



Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je odluka kao u
dispozitiru.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudaa koji ima legitiman intcres za konkrelan ugovor o ugovomi organ u toku konkretnog
postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viSe odredbi Zkona o

podzakonskih akata, ima plavo uloziti Zalbu ugovomom organu u roku od
l0l. Zakona o javnim nabavkama BiH.

,eni glasnik BIH". broj 39i14) iiili
o izboru- shodno Cknu 99. i Clanu

Ul 
^1,-1il"^, 

t'. -apt@t !.-

i koji


